
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C14 Zusatzzüge zwischen Thalheim und Mittweida
gültig am 31.05., 01.06., 26.07. - 17.08.25

Im Rahmen der Veranstaltungen rund um die Kulturhauptstadt 2025 verkehren auf unseren Linien die verauskunfteten Zusatzzüge zum normalen Fahrplan, 
um dem Besucherstrom gerecht zu werden. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang. 

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 3

1.
05

., 
01

.0
6.

, 2
6.

07
.-

17
.0

8.
25

Seite 1 von 2

Hinweis
Diese Fahrplanänderung umfasst 6 Seiten. 

Seite 1:  Früherlegung der Züge 80072 und 80038 
  für den Zeitraum 12.04. bis 13.04.2025 
  & 22.04. bis 24.04.2025

Seite 2-3: Veränderte Abfahrtszeiten, SEV und RB45 
  für den Zeitraum 14.04. bis 17.04.2025

Seite 4: SEV und RB45 für den Zeitraum 18.04.2025

Seite 5-6: SEV und RB45 für den Zeitraum 19.04.2025

TZ Zugnummer 28540Z 90143Z 74216Z 74342Z 90051Z 26849Z 27794Z 89750Z 90164Z 81344Z 88599Z 28540Z 90143Z 74216Z 74342Z 90051Z

Thalheim (Erzg) Bstg 1 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 TZ Tarifzone

Thalheim (Erzg) Mitte 15:33 16:33 17:33 18:33 19:34 9:34 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:34
15:37 16:37 17:37 18:37 19:38 9:38 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:38 x

15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Burkhardtsdorf Mitte 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

15:48 16:48 17:48 18:48 19:49 9:49 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:49
15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 Z Zusatzzug

Kemtau 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Einsiedel Brauerei 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Einsiedel August-Bebel-Platz x 16:01 x 17:01 x 18:01 x 19:01 x 20:02 x 10:02 x 11:01 x 12:01 x 13:01 x 14:01 x 15:01 x 16:01 x 17:01 x 18:01 x 19:01 x 20:02

16:02 17:02 18:02 19:02 20:03 10:03 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:03
16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

Einsiedel Gymnasium x 16:05 x 17:05 x 18:05 x 19:05 x 20:05 x 10:05 x 11:05 x 12:05 x 13:05 x 14:05 x 15:05 x 16:05 x 17:05 x 18:05 x 19:05 x 20:05
Chemnitz-Erfenschlag, Ost x 16:06 x 17:06 x 18:06 x 19:06 x 20:07 x 10:07 x 11:06 x 12:06 x 13:06 x 14:06 x 15:06 x 16:06 x 17:06 x 18:06 x 19:06 x 20:07
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte 16:08 17:08 18:08 19:08 20:09 10:09 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:09
Chemnitz-Reichenhain 16:10 17:10 18:10 19:10 20:11 10:11 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:11

16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

TU Campus 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Rosenbergstraße 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Stadlerplatz 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Bernsbachplatz 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 18:20
Annenstraße 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

Roter Turm 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Theaterplatz 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28
Chemnitz Hbf Bahnhofstr 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30

16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Chemnitz Kinderwaldstätte Bstg 2 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Oberlichtenau Bstg 2 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Ottendorf (bei Mittweida) Bstg 2 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Altmittweida Bstg 2 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51
Mittweida Bstg 1 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54

Chemnitz Hbf Bstg 4

8

3

Bedarfshalt, bitte 

Haltewunschtaste 

drücken

19,23 Burkhardtsdorf Bstg 2

13,19 Dittersdorf Bstg 2

13

Einsiedel Bstg 2

Technopark

Zentralhaltestelle Bstg 7 A

C14 Thalheim → Ch. Technopark → Mittweida 
Samstag außer Feiertag , 

gültig am 31.05., 26.07. -  16.08.25
Sonn- & Feiertag, 

gültig am 01.06., 27.07. -  17.08.25

23
Meinersdorf (Erzg) Bstg 1



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C14 Zusatzzüge zwischen Mittweida und Thalheim
gültig am 31.05., 01.06., 26.07. - 17.08.25

Im Rahmen der Veranstaltungen rund um die Kulturhauptstadt 2025 verkehren auf unseren Linien die verauskunfteten Zusatzzüge zum normalen Fahrplan, 
um dem Besucherstrom gerecht zu werden. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang. 

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 3

1.
05

., 
01

.0
6.

, 2
6.

07
.-

17
.0

8.
25

Seite 2 von 2

TZ Zugnummer 28034Z 90053Z 90174Z 28052Z 88474Z 28085Z 27799Z 89765Z 90050Z 26458Z 20995Z 28034Z 90053Z 90174Z 28052Z 88474Z

Mittweida Bstg 1 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 TZ Tarifzone

Altmittweida Bstg 1 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Ottendorf (bei Mittweida) Bstg 1 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 x

Oberlichtenau Bstg 1 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Chemnitz Kinderwaldstätte Bstg 1 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 Z Zusatzzug

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Theaterplatz 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 N

Roter Turm 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

Annenstraße 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Bernsbachplatz 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31
Stadlerplatz 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Rosenbergstraße 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
TU Campus 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Chemnitz-Reichenhain 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Chemnitz-Erfenschlag, Ost x 15:48 x 16:48 x 17:48 x 18:48 x 19:48 x 9:48 x 10:48 x 11:48 x 12:48 x 13:48 x 14:48 x 15:48 x 16:48 x 17:48 x 18:48 x 19:48
Einsiedel Gymnasium x 15:49 x 16:49 x 17:49 x 18:49 x 19:49 x 9:49 x 10:49 x 11:49 x 12:49 x 13:49 x 14:49 x 15:49 x 16:49 x 17:49 x 18:49 x 19:49

15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

Einsiedel August-Bebel-Platz x 15:53 x 16:53 x 17:53 x 18:53 x 19:53 x 9:53 x 10:53 x 11:52 x 12:53 x 13:53 x 14:53 x 15:53 x 16:53 x 17:53 x 18:53 x 19:53
Einsiedel Brauerei 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54

15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Kemtau 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06

Burkhardtsdorf Mitte 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

Thalheim (Erzg) Mitte 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Thalheim (Erzg) Bstg 1 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

13,19 Dittersdorf Bstg 1

19,23 Burkhardtsdorf Bstg 1

23
Meinersdorf (Erzg) Bstg 1

3

8
Bedarfshalt, bitte 

Haltewunschtaste 

drücken

13

Chemnitz Hbf Bstg 3

Nachtanschluss 

Chemnitz, 

Zentralhaltestelle mit 

Übergang zu den 

Nachtbuslinien N11-

N18. Weitere 

Informationen unter 

CVAG.de/Abend- und 

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

Technopark

Einsiedel Bstg 1

C14 Mittweida → Ch.Technopark → Thalheim
Samstag außer Feiertag , 

gültig am 31.05., 26.07. -  16.08.25
Sonn- & Feiertag, 

gültig am 01.06., 27.07. -  17.08.25


